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D TALENTS

Bilan Actif

Arrété au 31/12/2019

BILAN ACTIF

Du 01/01/2019 au 31/12/2019

Au 31/12/2018

Brut

Amort. Prov.

Net

Net

ACTIF IMMOBILISE
Immobilisations incorporelles
Frais d'établissement
Frais de développement
Concessions, brevets et droits similaires
Fonds commercial
Autres
Immobilisations en cours
Avances
Immobilisations corporelles
Terrains
Constructions
Installations techniques, matériel et outillages industriels
Autres
Immobilisations en cours
Avances et acomptes
Immobilisations financiéres (1)
Participations
Titres immobilisés de 1'activité en portefeuille
Autres titres immobilisés
Préts

Autres

TOTALI

Comptes de liaison

TOTALII

ACTIF CIRCULANT
Stocks et en-cours
Matiéres premiéres, autres approvisionnements
En-cours de production (biens et services)
Produits intermédiaires et finis
Marchandises
Avances et acomptes versés sur commande
Créances (2)
Usagers et comptes rattachés
Autres
Valeurs mobiliéres de placement
Instruments de Trésorerie
Disponibilités

Charges constatées d'avance (2)

245 383
183

245 383
183

268 556

TOTAL III

245 566

245 566

268 556

Frais d'émission d'emprunts a étaler 1A%

Primes de remboursement des emprunts v

Ecarts de conversion actif VI

TOTAL GENERAL (I+II+III +IV +V + VI)

245 566

245 566

268 556

(1) Dont a moins d'un an

(2) Dont a plus d'un an

- Legs nets a réaliser :

- Autorisés par l'organisme de tutelle

- Dons en nature restant a vendre

. - Avals, cautions et garanties regus
Engagements regus :

- Créances escomptées non échues

- Pour utilisation en crédit-bail mobilier
- Pour utilisation en crédit-bail immobilier

- Autres

- Acceptés par les organes statutairement compétents
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D TALENTS

Bilan Passif

Arrété au 31/12/2019

BILAN PASSIF

Du 01/01/2019

Au 31/12/2019

Au 31/12/2018

FONDS PROPRES

Fonds associatifs sans droit de reprise 242 752 263 606
Ecarts de réévaluation
Réserves
Report a nouveau
Résultat de 1'exercice (excédent ou déficit)
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS
- Apports
Fonds associatifs ]
avec droit de reprise : - Legs et donations
- Résultats sous controle de tiers financeurs
Ecarts de réévaluation
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables
Provisions réglementées
Droit des propriétaires commodat
TOTALI 242 752 263 606
Comptes de liaison
TOTAL II
PROVISIONS ET FONDS DEDIES
.. - Risques
Provisions pour :
- Charges
. - Subventions de fonctionnement
Fonds dédiés sur :
- Autres ressources
TOTAL III
EMPRUNTS ET DETTES (1)
Emprunts obligataires
- Aupres des établissements de crédit (2)
Emprunts et dettes : ; o .
- Financiéres diverses
Avances et acomptes recus sur commandes en cours
- Fournisseurs et comptes rattachés 2 800 4950
Dettes : - Fiscales et sociales
- Sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes 15
Instruments de trésorerie
Produits constatés d'avance
TOTAL IV 2 815 4950
Ecart de conversion passif \%
TOTAL GENERAL (I +II+ I + 1V +V) 245 566 268 556

(1) Dont a moins d'un an
(1) Dont a plus d'un an
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque
- Avals, cautions et garanties données
- Effets circulants sous 1'endos de l'organisme
Engagements donnés : - Redevances crédit-bail mobilier restant a courir
- Redevances crédit-bail immobilier restant a courir

- Autres engagements donnés
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D TALENTS Arrété au 31/12/2019

Compte de résultat

Au 31/12/2019 Au 31/12/2018

COMPTE DE RESULTAT
France Exportation Total Total

Produits d'exploitation
Vente de marchandises

. - Biens
Production vendue : -
- Services
Chiffre d'affaires Net
. - Stockée
Production : —
- Immobilisée

Subventions d'exploitation

Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges
Cotisations

Autres produits (hors cotisations) 20 854 69 399

TOTALI 20 854 69 399

Charges d'exploitation
Achats de marchandises
Variation de stock de marchandises
Achats de matiéres premicres et autres approvisionnements
Variation de stock matiéres premicres et autres approvisionnements
Autres achats et charges externes 20 739 63 251
Impdts, taxes et versements assimilés
Salaires et traitements
Charges sociales
- Amortissements sur immobilisations
- Dépréciations des immobilisations

Dotations aux : T —
- Dépréciations de l'actif circulant

- Provisions
Autres charges 116 6148
TOTALII 20 854 69 399
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - IT)
Excédent ou déficit transféré 1
Déficit ou excédent transféré 1A%

Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun (III - IV)

Produits financiers
Produits financiers de participation
Produits autres valeurs mobiliéres et créances actif immobilisé
Autres intéréts et produits assimilés
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges
Différences positives de change
Produits nets sur cessions de valeurs mobiliéres de placement

TOTALYV
Charges financiéres
Dotations financiéres aux amortissements et dépréciations
Intéréts et charges assimilées
Différences négatives de change
Charges nettes sur cessions valeurs mobilieres placements
TOTAL VI

RESULTAT FINANCIER (V - VI)

RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II1 +III -1V +V - VI)
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D TALENTS Arrété au 31/12/2019

Compte de résultat (Suite)

COMPTE DE RESULTAT (SUITE) Au 31/12/2019 Au 31/12/2018

Produits exceptionnels
Sur opérations de gestion
Sur opérations en capital

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges

TOTAL VII
Charges exceptionnelles
Sur opérations de gestion
Sur opérations en capital
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions
TOTAL VIII

RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)

Impdts sur les bénéfices IX
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs X
Engagements a réaliser sur ressources affectées XI
TOTAL DES PRODUITS (I +III +V + VII + X) 20 854 69 399
TOTAL DES CHARGES (IT + IV + VI + VIII + IX + XT), 20 854 69 399

EXCEDENT OU DEFICIT (Total des produits - Total des charges)

Evaluation des contributions volontaires en nature

PRODUITS Au 31/12/2019 Au 31/12/2018
Bénévolat
Prestations en nature
Dons en nature
TOTAL
CHARGES Au 31/12/2019 Au 31/12/2018

Secours en nature
Mise a disposition gratuite de biens et services

Personnel bénévole

TOTAL
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D TALENTS

Bilan Actif détaillé

Arrété au 31/12/2019

ACTIF

Solde

Variation

Au

Au

31/12/2019 | 31/12/2018

Montant

%

ACTIF IMMOBILISE

Immobilisations incorporelles
Frais d'établissement
Frais de développement
Concessions, brevets et droits similaires
Fonds commercial
Autres
Immobilisations en cours
Avances

Immobilisations corporelles
Terrains
Constructions
Installations tech., matériel et outillages industriels
Autres
Immobilisations en cours
Avances et acomptes

Immobilisations financiéres
Participations
Titres immobilisés de I'activité en portefeuille
Autres titres immobilisés
Préts
Autres

TOTAL (1)

Comptes de liaison

TOTAL (1)

ACTIF CIRCULANT
Stocks et en-cours
Matiéres premiéres, autres approvisionnements
En cours de production (biens et de services)
Produits intermédiaires et finis
Marchandises
Avances et acomptes versés sur commandes
Créances
Usagers et comptes rattachés
Autres
Valeurs mobiliéres de placement
Instruments de Trésorerie
Disponibilités
512000 Crédit Mutuel

Charges constatées d'avance
486000 Chges constatees d'avance

245 383.21
245 383.21

183.13
183.13

268 555.94
268 555.94

-23172.73
-23172.73

183.13
183.13

-8.63
-8.63

TOTAL (1II)

245 566.34

268 555.94

-22 989.60

-8.56

Frais d'émission d'emprunts a étaler (IV)
Primes de remboursement des obligations (V)
Ecarts de conversion actif (V1)
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D TALENTS Arrété au 31/12/2019
Solde Variation
ACTIF Au Au
Montant %
31/12/2019 | 31/12/2018
TOTAL GENERAL ACTIF (I1a VI) 245 566.34 268 555.94 -22 989.60 -8.56
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D TALENTS

Bilan Passif détaillé

Arrété au 31/12/2019

PASSIF

Solde

Variation

Au

Au

31/12/2019

31/12/2018

Montant

%

FONDS PROPRES
Fonds associatifs sans droit de reprise
102710 Dotations initiales consomptibles
102720 Dotations regues consomptibles

102729 Dotations regues consomptibles consommées

Ecarts de réévaluation

Réserves

Report 4 nouveau

Résultat de 1'exercice (excédent ou déficit)
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS

Fonds associatifs avec droit de reprise :

- Apports

- Legs et donations

- Résultats sous contrdle de tiers financeurs

Ecarts de réévaluation

Subventions d'investissement sur biens non renouvelables

Provisions réglementées

Droit des propriétaires

242 751.55
15 000.00

489 255.24
-261 503.69

263 605.94
15 000.00

489 255.24
-240 649.30

-20 854.39

-20 854.39

-7.91

-8.67

TOTAL (1)

242 751.55

263 605.94

-20 854.39

-7.91

Comptes de liaison

TOTAL (1I)

PROVISIONS ET FONDS DEDIES
Provisions pour risques
Provisions pour charges
Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement
Fonds dédiés sur autres ressources

TOTAL (III )

EMPRUNTS ET DETTES
Emprunts obligataires
Emprunts et dettes auprés des établissements de crédit
Emprunts et dettes financiéres diverses
Avances et acomptes recus sur commandes en cours
Dettes fournisseurs et comptes rattachés
401000 Fournisseurs
408100 Factures non parvenues
Dettes fiscales et sociales
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes
467001 NDF V.HILLEN
Instruments de trésorerie
Produits constatés d'avance

2 800.00

2 800.00

14.79
14.79

4 950.00
60.00
4.890.00

-2 150.00
-60.00
-2 090.00

14.79
14.79

-43.43
-100.00
42.74

TOTAL (IV)

2 814.79

4 950.00

-2 135.21

-43.14

Ecart de conversion passif (V)

TOTAL GENERAL PASSIF (I1aV)

245 566.34

268 555.94

-22 989.60

-8.56
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D TALENTS

Compte de résultat détaillé

Arrété au 31/12/2019

Solde Variation
COMPTE DE RESULTAT
31/12/2019 | 31/12/2018 | Montant %
Produits d'exploitation

Vente de marchandises

Production vendue biens

Production vendue services

Chiffre d'affaires Net

Production stockée

Production immobilisée

Subventions d'exploitation

Reprises sur amortis., dépréciation, prov. et transferts de charges

Cotisations

Autres produits 20 854.39 69 399.23 -48 544.84 -69.95
757000 Q.p.el.fds ass.vir.result 20 854.39 69 369.84 -48 515.45 -69.94
758000 Produits divers de gestion courante 29.39 -29.39 -100.00

TOTAL (I) 20 854.39 69 399.23 -48 544.84 -69.95
Charges d'exploitation

Achats de marchandises

Variation de stock de marchandises

Achats de matieres premiéres et autres approvisionnements

Variation de stock matiéres premiéres et autres appro.

Autres achats et charges externes 20738.78 63251.08 -42 512.30 -67.21
604000 Achats d'etudes et de ps 5762.30 -5762.30 -100.00
606300 Fourn.entr&petit equipe 4517.26 -4 517.26 -100.00
613001 Locations nom de domaine 86.26 -86.26 -100.00
613002 Locations Logiciel 100.80 -100.80 -100.00
613200 Locations immobilieres 360.00 -360.00 -100.00
613500 Locations mobilieres 8365.21 -8 365.21 -100.00
618000 Services exterieurs div. 3093.00 -3 093.00 -100.00
622600 Honoraires EC 4 042.00 10 110.00 -6 068.00 -60.02
622601 Honoraires Avocats 14 712.00 960.00 13 752.00 +1 000.00
622680 Honoraires CAC 1 800.00 5950.00 -4 150.00 -69.75
622700 Frais actes & contentieux 50.00 193.66 -143.66 -74.23
623600 Catalogues et imprimes 915.00 -915.00 -100.00
623601 Communication 7 338.58 -7 338.58 -100.00
624000 Transp.biens et personnel 134.40 -134.40 -100.00
625100 Voyages et deplacements 6 852.42 -6 852.42 -100.00
625700 Receptions 8 308.51 -8 308.51 -100.00
626000 Frais postaux et telecom 5.85 5.85 -
627000 Services bancaires et ass 128.93 203.68 -74.75 -36.76

Impdts, taxes et versements assimilés

Salaires et traitements

Charges sociales

Dotations aux amortissements sur immobilisations

Dotations aux dépréciations sur immobilisations

Dotations aux dépréciations sur actif circulant

Dotations aux provisions

Autres charges 115.61 6 148.15 -6 032.54 -98.11
651000 Redevances/concessions 115.61 133.62 -18.01 -13.43
657100 BOURSES ACCORDEES 6 000.00 -6 000.00 -100.00
658000 Charges diverses de gestion courante 14.53 -14.53 -100.00
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D TALENTS

Arrété au 31/12/2019

COMPTE DE RESULTAT

Solde

Variation

31/12/2019

31/12/2018

Montant

%

TOTAL (II)

20 854.39

69 399.23

-48 544.84

-69.95

RESULTAT D'EXPLOITATION (I - IT)

Excédent ou déficit transféré ( 111 )
Déficit ou excédent transféré (IV)
Produits financiers
Produits financiers de participation
Produits autres valeurs mobilieres et créances actif immobilisé
Autres intéréts et produits assimilés
Reprise sur provisions, dépréciations et transferts de charges
Différence positives de change
Produits nets sur cessions de valeurs mobili¢res de placement

TOTAL (V)

Charges financiéres
Dotation financieres aux amortissements et dépréciations
Intéréts et charges assimilées
Différences négatives de change
Charges nettes sur cessions valeurs mobiliéres placements

TOTAL (VI)

RESULTAT FINANCIER (V - VI)

RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+1II-1IV +V - VI)

Produits Exceptionnels
Produits exceptionnels sur opérations de gestion
Produits exceptionnels sur opérations en capital
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges

TOTAL (VII)

Charges Exceptionnelles
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion
Charges exceptionnelles sur opérations en capital
Dotations exceptionnelles aux amortis., dépréciations et prov.

TOTAL (VIII)

RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)

Impdts sur les bénéfices( IX )
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs ( X )
Engagements a réaliser sur ressources affectées ( XI )

TOTAL DES PRODUITS (I + I +V + VII +X)

20 854.39

69 399.23

-48 544.84

-69.95

TOTAL DES CHARGES (I + 1V + VI + VIII + IX + XI]

20 854.39

69 399.23

-48 544.84

-69.95

EXCEDENT OU DEFICIT
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D TALENTS Arrété au 31/12/2019

Reégles et méthodes comptables

(Décret n° 83-1020 du 29-11-1983 — articles 7,21,24 début, 24-1, 24-2 et 24-3)

ANNEXE AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2019 dont le total est de 245 566 euros et au compte de
résultat de I'exercice, présenté sous forme de liste, et dégageant un résultat de euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2019 au 31/12/2019.
Les notes ou tableaux ci-apres font partie intégrante des comptes annuels.

Les états financiers ont été établis en conformité avec :

Le PCG 1999 approuvé par arrété ministériel du 22 juin 1999
Laloin® 83 353 du 30 avril 1983

Le décret 83 1020 du 29 novembre 1983
Les réglements du comité de réglementation comptable.

Faits caractéristiques
Néant

Evénements significatifs postérieurs a compter de la cléture
Néant

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence,
conformément aux hypothéses de bases :

e continuité de I'exploitation,
¢ permanence des méthodes comptables d'un exercice a 'autre,
e indépendance des exercices,

et conformément aux reégles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour I'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coits
historiques.

Immobilisations corporelles :
Les immobilisations corporelles sont évaluées a leur cotit d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée
de vie prévue indiquée dans le tableau d'amortissement.
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D TALENTS

Tableau de suivi des fonds associatifs

Arrété au 31/12/2019

Solde au début

Affectation du

Solde a la fin de

Libellé " ; résultat et Augmentations | Diminutions . q
de l'exercice N 1'exercice
retraitement
FONDS PROPRE
- Patrimoine intégré
- Fonds statutaires
- Subventions d'investissement sur
Fonds associatifs biens non renouvelables
sans drpit - Apports sans droit de reprise
de reprise : - Legs et donations avec contrepartie
d'actifs immobilisés
- Subventlons d'investissement sur 263 606 20 854 242 752
biens renouvelables
Ecarts de réévaluation
- Indisponibles
i - Statutaires ou contractuelles
Réserves : ; ;
- Réglementées
- Autres
Report a nouveau
Résultat de 'exercice (excédent ou déficit)
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS
- Apports
Fonds propres; = Legs et donations
- Résultats sous contrdle de tiers
financeurs
Ecarts de réévaluation
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables
Provisions réglementées
Droit des propriétaires
TOTAL 263 606 20 854 242 752
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